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Udpegningsblev til Sundhedsstyrelsens faglige 
netværk for inspektorordningen
Til De Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse 

Sundhedsstyrelsen skal hermed anmode om udpegning af 3 medlemmer til det 
nye faglige netværk for inspektorordningen.

Baggrund og netværkets opgaver
Det faglige netværk skal bidrage til at sikre klinisk forankring og understøtte 
den løbende gennemførelse af inspektorordningen i praksis. Netværket bringer 
faglig viden og erfaringer fra praksis i spil og fungerer som bindeled mellem 
inspektorordningen og den kliniske hverdag.

Der henvises til vedlagte kommissorium for en nærmere beskrivelse af 
netværkets formål og opgaver.

Netværkets sammensætning
Netværket består af op til to fungerende inspektorer, op til to fungerende 
juniorinspektorer, en repræsentant fra Lægevidenskabelige Selskaber, en 
repræsentant fra Lægeforeningen samt en repræsentant fra hver af de tre 
Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. Blandt de regionale 
repræsentanter skal mindst én være postgraduat klinisk lektor eller 
tilsvarende, og mindst én skal have et driftsmæssigt perspektiv, forstået som 
erfaring med tilrettelæggelse og koordinering af den lægelige 
videreuddannelse i en driftsmæssig kontekst. Afhængigt af opgaven kan 
Sundhedsstyrelsen foruden de faste medlemmer tilknytte yderligere 
repræsentanter med relevant faglig baggrund.

Der henvises til vedlagte kommissorium for en nærmere beskrivelse af kravene 
til netværkets sammensætning.

Udpegning og rammer for deltagelse
Vi anmoder om, at De tre Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i 
fællesskab udpeger 3 repræsentanter med fagligt kendskab til og erfaring med 
den lægelige videreuddannelse samt indsigt i undervisning, læring, 
kompetencevurdering og udvikling i en klinisk kontekst.
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Medlemmet udpeges for en periode på 4 år. Deltagelsen er uhonoreret, men 
Sundhedsstyrelsen afholder eventuelle nødvendige transportudgifter. 
Arbejdsbyrden er begrænset, jf. kommissoriet.

Forestående mødeaktivitet
Medlemmer af netværket samt andre, der ønsker at bidrage til planlægningen 
af næste års inspektorårsmøde, inviteres til et virtuelt møde onsdag den 1. 
oktober kl. 15.30-16.30. Formålet med mødet er at fastlægge rammerne for 
indholdet til næste års inspektorårsmøde.

Svarfrist
Navn, titel, arbejdsplads, e-mail og telefonnummer på den udpegede 
repræsentant bedes sendes senest den 20. september 2025 til sekretær Pia 
Lykke Wise på mailadressen inspektor@SST.dk.

Habilitet
Det er en forudsætning for at deltage i ekspertgruppen, at medlemmet ikke har 
habilitetsproblemer. Forud for første møde bedes medlemmet derfor udfylde 
og indsende en habilitetserklæring: 
https://www.sst.dk/da/Fagperson/Retningslinjer-og-procedurer/Formularer-
og-blanketter/Udfyld-habilitetserklaering.

Ved udfyldelse af habilitet skal gruppen ’Inspektorordningen’ vælges. 
Desuden skal der gøres opmærksom på, at hvis du inden for de seneste 5 år 
har været eller er ansat på et hospital eller en klinik, skal du svare ja til dette og 
notere oplysningerne under punkt 3.3. Ellers ville du blive bedt om at udfylde 
habilitetserklæringen igen.

Ved udpegning skal medlemmer således være opmærksomme på 
Sundhedsstyrelsens politik vedr. habilitet, som bl.a. ikke tillader samtidig 
medlemskab af advisory boards mv. inden for samme emneområde(r), som 
man rådgiver Sundhedsstyrelsen inden for som medlem af et fagligt 
udvalg/arbejdsgruppe mv. Sundhedsstyrelsens vurdering af habilitet beror 
altid på en konkret og samlet vurdering i det enkelte tilfælde. 
Habilitetserklæringer offentliggøres på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Ved spørgsmål, til noget i det ovenstående, er man velkommen til at henvende 
sig til sekretær Pia Lykke Wise på mailadressen inspektor@SST.dk.

Med venlig hilsen

Amalie Elisabeth Moth
Læge
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